
Protocolo: 2020000384372
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 01/2013 e n° 09/2019, o Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0002680-0

Pregão Eletrônico nº 04/2020

Lotes 01 e 02: Pisontec Comercio e Serviços em Tecnologia da Informação Eireli – CNPJ: 12.007.998/0001-35.
Lote 03: Não adjudicado.
Lote 04: Unirede Informática Eireli – CNPJ: 05.143.945/0001-86.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2020.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Subdefensor Público-Geral para

Assuntos Administrativos

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2020000384071

Pregão Presencial 07/2020: Contratação de empresas objetivando o serviço de transporte escolar rural para o ano letivo de
2020. Propostas: 17/02/2020, às 9h. Início Etapa de Lances: 17/02/2020, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 04/02/2020.
Valdir José Zasso, Prefeito.

MUNICIPIO DE ALTO FELIZ
Protocolo: 2020000384069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ
EDITAL DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 01/2020

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará recebendo até às 14h do dia 10 de março de 2020, propostas e
documentos de habilitação, objetivando a contratação de empresa especializada para construção do prédio da Escola
Municipal Pe. João Batista Ruland, incluindo mão de obra e fornecimento de materiais, sob regime de execução de
empreitada por preço unitário, tipo de julgamento menor preço global, com responsável(is) técnico(s) capacitado(s).
Maiores informações serão fornecidas na sede da Prefeitura Municipal, na Eugênio Kuhn, nº 300, ou pelo telefone (51)
3445.2700, das 8h às 11h30h e das 13h às 17h30min. Edital e anexos estão disponíveis no site www.altofeliz.rs.gov.br. Alto
Feliz, 05 de fevereiro de 2020. Paulo Mertins – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 5 de Fevereiro de 2020 129Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 05/02/2020 08:15:02 Página 129 de 146

05/02/2020 08:37:04 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 633

19300000026800


